
    انقلاب اسلامی ایران بر پایه دین و مذهب شکل گرفت/اهمیت حضور مذاهب اسلامی در
شکلگیری انقلاب اسلامی ایران

  

امام جمعه اهل سنت قازانقایه مراوهتپه، در وبینار ”نقش مذاهب اسلامی در پیروزی انقلاب اسلامی

شکوهمند ۱۳۵۷“، بر اهمیت حضور مذاهب اسلامی در شکلگیری انقلاب اسلامی ایران تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب، آخوند ناصر قزل، امام جمعه اهل سنت قازانقایه

مراوهتپه، در این وبینار اظهار داشت که انقلاب اسلامی ایران در دورهای رخ داد که جهان به دو قطب

کمونیسم و لیبرالیسم تقسیم شده بود و هر دو جریان در تلاش بودند مذهب را از عرصههای مختلف زندگی

حذف کنند.

وی افزود: کمونیستها بر مبنای ایدئولوژی خود، خدا را انکار کرده و دین را ”افیون جامعه“

میدانستند، درحالیکه لیبرالیسم ذاتاً با دین مخالف نبود اما سعی داشت آن را از سیاست جدا کرده

و به حوزههای اخلاقی و شخصی محدود کند.در چنین شرایطی، برخی مصلحان اسلامی مانند اقبال لاهوری و

سید جمالالدین اسدآبادی برای مقابله با این جریانها تلاش کردند و بیداری اسلامی را گسترش دادند.



آخوند قزل خاطرنشان کرد: مردم ایران از دیرباز به دین پایبند بودهاند و این باور دینی در تمامی

جنبشهای تاریخی ایران نقش اساسی داشته است. در دوران قاجار، به دلیل ضعف دولتها، روحانیون و

مذاهب اسلامی نقش مهمی در مخالفت با حکومتها ایفا کردند. در دوران پهلوی نیز مذهبیون بهویژه

شهید مدرس، بهعنوان یکی از مخالفان سرسخت رژیم سلطنتی، در برابر سیاستهای ضد دینی ایستادگی

کردند.

امام جمعه اهل سنت قازانقایه مراوهتپه تصریح کرد: امام خمینی(ره) ادامهدهنده جنبشهای دینی

تاریخ ایران بود و توانست با گسترش بیداری اسلامی، مردم را به مبارزه علیه حکومت لائیک پهلوی سوق

دهد.ایشان انقلاب اسلامی را نهتنها برای تغییر حکومت در ایران، بلکه بهعنوان یک تحول جهانی در

برابر تفکرات کمونیستی و لیبرالیستی پایهگذاری کردند.

وی همچنین به نقش آیتاالله مطهری در تبیین اسلام حقیقی اشاره کرد و گفت: اگر ایشان در طول انقلاب

حضور نداشتند، بسیاری از مشکلات فکری و اعتقادی حل نمیشد.

آخوند قزل ترور آیتاالله مطهری را توطئهای از سوی استکبار جهانی دانست که نقش ایشان را در استمرار

انقلاب اسلامی خطری بزرگ تلقی میکرد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی ایران، برخلاف انقلابهای فرانسه و روسیه که علیه دین

بودند، بر پایه دین و مذهب شکل گرفت؛ تجربه انقلاب اسلامی ایران نشان داد که دین نهتنها در زندگی

فردی بلکه در سیاست و حکومت نیز نقش اساسی دارد.
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